
8. Ansøgning om støtte til StreetheArt (2009-49982)
StreetheArt har søgt Vesterbro Lokaludvalg om 10.000 kr. i støtte til udarbejdelsen af en 
hjemmeside om gadekunst i København.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte ansøgeren med 10.000 kr.1.

Problemstilling
StreetheArtCrew søger Lokaludvalget om støtte til udarbejdelsen af hjemmesiden 
’www.streetheart.dk’ samt afholdelse af gadefest i anledning af lanceringen af sitet. 
Ønsket er at invitere alle byens borgere til Gade[kunst]fest i samarbejde med en gade på Nørrebro 
(endnu ikke fastlagt), hvor flere af Købehavns gadekunstnere vil deltage i udsmykningen af udvalgte 
facader. Gade[kunst]festen vil løbe af stablen ultimo maj 2009.

StreetheArT er et privat initiativ taget af Birgit-Ulla Uldall-Ekman og Christina Bennetzen. Projektet 
formidler Københavns gadekunst for borgere og besøgende. Hjemmesiden www.streetheart.dk  vil 
fungere som et webgalleri for den københavnske gadekunst hvor brugere af sitet kan oploade egne 
fotos af gadekunsten. Et urbant museum som udstiller og åbner byen for alle via fotos indsamlet 
gennem de sidste 4-5 år og med et dagligt foto up date fra byens rum. 

En betydelig del af den Københavnske gadekunst de seneste år har haft sit udspring fra Vesterbro.  
En betragtelig del af det indsamlede billedmateriale består af gadefotos fra Vesterbro. Hjemmesiden 
vil derudover fungere som debatforum og indeholde artikler om gadekunsten set fra både 
kunstnerens, gadefotografens, københavnerens og lokalpolitikerens perspektiv. 
Der findes hjemmesider som formidler den danske graffiti kultur og også en hjemmeside for den 
århusianske gadekunst, men en hjemmeside om den københavnske gadekunst er ikke etableret endnu.
Gadekunsten udspringer af graffitien, men adskiller sig også på mange måder fra den. Budskaberne i 
gadekunsten er ofte politiske eller humoristiske og formen er for det meste let genkendelige motiver i 
modsætning til graffitiens interne kommunikationsform med koder, som kun forstås i graffitimiljøet.  
Arrangementet vil blive annonceret gennem facebook, myspace samt gennem kontakt til en række 
freelance journalister.

Der søgt Københavns Kommunes Ungdomskulturpulje om 30.000 kr. men det vides ikke på 
nuværende tidspunkt hvorvidt støtten vil blive bevilliget.
Begge arrangører; Søs Uldall-Ekman og Christina Bennetzen, arbejder frivilligt for projektet

StreetheArTCrew søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 10.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 15. april. 
Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg, at ansøgeren ikke støttes idet arrangementet 



ikke har nogen særlig tilknytning til Vesterbro. 

Økonomi
Hvis Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte ansøgeren med det ansøgte beløb på 40.000 kr., kan 
pengene bevilges fra projektpuljen.

bilag
Ansøgning om støtte til StreetheArt

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 30.04.2009

Vesterbro Lokaludvalg besluttede på møde den 30. april at tiltræde indstillingen.




